



Stargard 10.01.2023 r.

HD.9011.2.1.2023

**wg rozdzielnika**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie, w nawiązaniu do pisma Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie dotyczącego wzrostu zachorowań na grypę i infekcje grypopodobne oraz w związku ze spodziewanym dalszym wzrostem zakażeń wywołujących choroby układu oddechowego, wskazuje potrzebę wdrożenia i utrzymania środków zapobiegających transmisji zakażeń przenoszonych drogą powietrzno-kropelkową, jak również przez kontakt bezpośredni.

Wobec niekorzystnej sytuacji epidemiologicznej tych zakażeń, zwłaszcza w okresie zimowym, proszę o kierowanie się zasadami wypracowanymi w okresie pandemii dotyczącymi przestrzegania zasad higieny osobistej pracowników oraz dzieci i młodzieży, t.j.: regularne i częste mycie (dezynfekcja) rąk, zachowanie dystansu, przestrzeganie higieny oddychania (zasłanianie nosa i ust chusteczką higieniczną podczas kichania i kaszlu), unikanie dotykania oczu, nosa, ust, w przypadku objawów infekcji górnych dróg oddechowych nie przychodzenie do placówki.

Polska nadal objęta jest stanem zagrożenia epidemicznego wywołanego zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, a wskazane działania przeciwepidemiczne są uniwersalne przy zapobieganiu transmisji zakażeń również o tej etiologii.

Szczyt zachorowalności na grypę i zakażenia grypopodobne przypadał w poprzednich sezonach na przełom lutego i marca stąd też istotne jest, aby poprzez stosowanie zasad przeciwepidemicznych maksymalnie ograniczyć rozprzestrzenianie się grypy i innych zakażeń układu oddechowego, tym samym zapobiegać powikłaniom groźnym dla zdrowia i życia.

Ponadto najskuteczniejszą metodą zapobiegania niektórym chorobom układu oddechowego jest szczepienie dot. m.in. grypy, COVID-19.

Współpraca w powyższym zakresie niewątpliwie przełoży się na spowolnienie i zatrzymanie rozprzestrzeniania się grypy i zakażeń grypopodobnych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie zwraca się z prośbą o przekazanie powyższych informacji wszystkim publicznym i niepublicznym placówkom oświaty, opieki i wychowania funkcjonującym na Państwa obszarze.

Otrzymują:

1. Adresaci (e-PUAP)
2. A.a.

Signature Not Verified

Dokument podpisany przez  
Waldemar Kulpa

Data: 2023.01.10 12:56:00 CET